
Администрация городского округа «Город Калининград» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 33 

 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2024 г.         № 566 -о  

г. Калининград 

 

О создании бракеражной комиссии  

в МАОУ СОШ № 33 
 

Во исполнение требований ст. 25.2 Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Калининградской области от 25.12.2013 № 1102 «Об обеспечении питанием обучающихся 

за счет средств областного бюджета" (в редакции от 16.08.2024), постановлениями 

администрации городского округа "Город Калининград" от 05.11.2020 № 992 "О порядке 

обеспечения бесплатным горячим питанием, обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа «Город Калининград» и от 29.03.2023 № 188 «Об 

обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

городского округа «Город Калининград» и от 13.05.2024 № 335 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного горячего питания детям военнослужащих и других 

участников специальной военной операции, обучающимся по программам основного 

общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях городского округа "Город Калининград", постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека: МР 2.4.0162-19 от 30.12.2019, МР 2.4.0179-20, МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020, МР2.3.6.0233-21 от 02.03.2021 приказом Администрации 

городского округа «Город Калининград» комитата по образованию  №ПД-Кпо-430 от 

29.08.2024 в целях улучшения организации горячего питания обучающихся МАОУ СОШ 

№ 33  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать бракеражную комиссию для проведения проверки школьной 

столовой по организации питания учащихся школы в составе: 

▪ Плохотина С.Ю. – зав. производством; 

▪ Фетюлина  А.М. – учетчик; 

▪ Семенова К.А. – зам. директора по ВР; 

▪ Евсеева Н.В. – фельдшер; 

▪ Игошева Л.Н. – социальный педагог. 

2. Комиссии проводить проверку работы школьной столовой в период 

со 02 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года, замечания отражать в  

бракеражном журнале. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Директор МАОУ СОШ № 33     Л.Н. Болтнева 
 

С приказом ознакомлены: 04.09.2023 г. 

Плохотина С.Ю.                 Фетюлина А.М. 

Семенова К.А.                  Евсеева Н.В. 

Игошева Л.Н. 


		2024-09-24T10:37:34+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33




